

# شرایط سرمایه‌گذاری خارجی در استان آذربایجان غربی فراهم شده است

خرداد 16، 1395

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی گفت: \* هم‌اکنون تمامی شرایط لازم برای سرمایه‌گذاری خارجی در استان آذربایجان غربی فراهم شده است.

به گزارش [نشریه الکترونیکی نگاه](#)، جعفرصادق اسکندری در جلسه‌ای که با حضور سرمایه‌گذاران هندی در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان برگزار شد با تاکید بر اینکه آذربایجان غربی از استان‌های پیشرو و دارای ظرفیت‌های فراوان در بخش معدن در ایران است اظهار داشت: این استان دارای معادن فلزی، غیرفلزی، سنگ آهن، متال، طلا و نقره و نیز گنجینه‌ای از معادن سیلیس است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی با اشاره به وجود سنگ‌های تزئینی در استان تصریح کرد: هم‌اکنون بیش از 50 ماده معدنی در آذربایجان غربی وجود داشته و حتی بزرگترین معدن تیتان و طلای کشور در این منطقه قرار دارد.

وی با تاکید بر اینکه در این استان برای سرمایه‌گذاری خارجی زمینه‌های بسیاری فراهم شده است افزود: هم‌اینک به کسانی که خواهان سرمایه‌گذاری در ایران و استان بوده و خواهان ایجاد واحدهای فراوری هستند، علاوه بر کمک به واگذاری معادن به آنان، از معافیت‌های قانونی نیز بهره‌مند می‌شود.

اسکندری با اشاره به وجود شهرک تخصصی در استان بیان کرد: علاوه بر آن، وجود منطقه آزاد تجاری ماکو و منطقه ویژه سلماس و وجود معافیت‌های ویژه سرمایه‌گذاری در کل استان و نیز فراهم کردن تمامی امکانات سرمایه‌گذاری برای سرمایه‌گذاران خارجی می‌تواند زمینه مناسبی برای حضور سرمایه‌گذاران در ایران باشد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی با بیان اینکه شهرک تخصصی سنگ در خوی ایجاد شده و تمامی امکانات زیرساختی آن همانند راه دسترسی، آب، گاز و برق آن فراهم شده است اظهار

داشت: با توجه به اینکه استان آذربایجان غربی با سه کشور همسایه بوده و نقطه اتصال به قاره اروپا به شمار می‌رود، از شرایط مطلوبی برای سرمایه‌گذاری برخوردار است.

اسکندری با اشاره به اینکه هم‌اکنون ظرفیت اسمی معادن سیلیس شمال استان 15 میلیون تن است اظهار داشت: این در حالی است که هم‌اکنون سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی تمامی محدوده را از طریق ژئوفیزیک هوایی مطالعه کرده و از طریق شرکت بخش خصوصی پهنه‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهد.

وی با تأکید بر اینکه استان آذربایجان غربی بهترین نقطه سرمایه‌گذاری در ایران است تصریح کرد: چون علاوه بر هم‌مرز بودن با سه کشور، دارای بزرگترین مرز زمینی ایران بوده و خط راه آهن ایران به اروپا از این مسیر عبور می‌کند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی گفت: بنابراین تمامی زیرساخت‌های قانونی و زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری در واحدهای تولیدی و فرآوری آذربایجان غربی مهیا است و حتی تمامی کارهای اداری مربوط به آن نیز در این استان انجام می‌شود.

با توجه به اینکه مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان در راستای حمایت و تشویق سرمایه‌گذاران خارجی فعالیت می‌کند غفار پور مدیر کل اقتصاد و دارایی استان آذربایجان غربی در این جلسه اظهار داشت: قانون حمایت از سرمایه‌گذاران خارجی تمامی دستگاه‌های اجرایی را مکلف کرده که هرگونه خدمات مورد نیاز را به سرمایه‌گذاران خارجی از طریق مرکز با اتخاذ پنجره واحد سرمایه‌گذاری انجام دهند.

وی افزود: این مجوز سرمایه‌گذاری هرگونه سرمایه‌گذاری اصل و فرع را برای سرمایه‌گذاران تضمین می‌کند.

غفارپور تصریح کرد: علاوه بر آن تمامی مشوق‌های سرمایه‌گذاری خارجی موجود در متن قانون فیفا به سرمایه‌گذاران ارائه شده که در این بسته علاوه بر فرصت‌های سرمایه‌گذاری تمامی دستگاه‌های اجرایی، تمامی قابلیت‌های استان آذربایجان غربی به شکل اینوگرافی و پرسش و پاسخ در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی در آن آمده است.

مدیر کل اقتصاد و دارایی استان آذربایجان غربی با تأکید بر اینکه مجوز سرمایه‌گذاری برای فعالیت سرمایه‌گذاران در استان صادر می‌شود افزود: جمهوری اسلامی ایران آماده هرگونه همکاری با سرمایه‌گذاران

بوده و شرایط لازم سرمایه‌گذاری را برای آنان فراهم می‌کند.